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Spørgsmål nr. 187 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren, idet sagsbehandlingstider ved Grønlands 

Landsret ifølge rapporten ”Menneskerettigheder i Grønland – 

status 2016” er voksende, bekræfte, at Grønlands Landsret har 

vanskeligt ved at holde sagsbehandlingstiderne nede, og hvad 

agter regeringen at gøre ved problemet, såfremt sagsbehand-

lingstiderne er voksende?” 

 

Svar: 

 
Til brug for besvarelsen har Justitsministeriet indhentet en udtalelse 

fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Domstolsstyrelsen har til brug for udtalelsen indhentet bidrag 

fra Grønlands Landsret. 

 

Landsdommeren ved Grønlands Landsret sendte den 25. januar 

2016 et orienterende brev til landsrettens brugere om sagsaf-

viklingen ved Grønlands Landsret i første kvartal 2016. Af 

brevet fremgik bl.a., at sagsbehandlingstiden i det sidste halve 

år af 2015 for visse sagstyper var blevet meget lang bl.a. som 

følge af en stigning i antallet af både civile og kriminalretlige 

retssager.  

 

Årsagen til det større antal sager i 2015 er ikke analyseret, men 

kan formentlig til dels tilskrives indsatsen med bunkeafviklin-

gen ved kredsretterne. Derudover har udskiftning af en af 

landsrettens jurister med en oplæringsperiode på seks måneder 

ved Københavns Byret inden tiltræden til følge haft betydning 

for de stigende sagsbehandlingstider.  

 

Grønlands Landsret udarbejder kun statistik vedrørende sags-

behandlingstider for kriminalankesager modtaget fra kredsret-

terne. Det skyldes, at landsretten ikke har redskaber til elektro-

nisk at udarbejde statistik eller opgørelse af sagsbehandlingsti-

der. Landsrettens kvartalsstatistik for sagsbehandlingstider for 

kriminalankesager kan findes på www.domstol.gl. Af statistik-

ken fremgår, at der er i 2. og 3. kvartal 2016 er afsluttet flere 

sager end modtaget, ligesom sagsbehandlingstiden i 3. kvartal 

2016 er faldet. 

  

Landsrettens årsstatistik for 2016 og opgørelse af sagsbehand-

lingstiden i 4. kvartal 2016 forventes færdig i slutningen af ja-

nuar 2017. Statistik for offererstatningsnævnet forventes at fo-

religge i marts 2017. 

 

Det er landsdommeren ved Grønlands Landsrets vurdering, at 

landsretten i 2017 som følge af en mindre portefølje af sager 

med lang sagsbehandlingstid vil være i stand til at holde sags-

http://www.domstol.gl/
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behandlingstiderne nede. Normeringen af jurister og kontor-

personale ved landsretten vurderes således i forhold til den 

forventede sagsportefølje at være tilstrækkelig til afvikling af 

sagerne inden for rimelig tid. Landsdommeren forventer såle-

des en afvikling af de tilbageværende sager med lang sagsbe-

handlingstid i første halvår af 2017 og herefter en jævn rimelig 

sagsbehandlingstid, så længe begge juriststillinger ved lands-

retten er besat.  

 

Det er imidlertid landsdommerens vurdering, at det kan få be-

tydning for sagsbehandlingstiderne, såfremt nogle af landsret-

tens normerede stillinger, som består af to jurister og tre kon-

toransatte, står ubesatte i længere tid.  

 

Domstolsstyrelsen kan supplerende oplyse, at Domstolsstyrel-

sen følger udviklingen i sagsbehandlingstiderne ved Grønlands 

Landsret, herunder med henblik på eventuelle tiltag, såfremt en 

lignende situation med en større stigning i sagsantallet og ube-

satte juriststillinger i en længere periode måtte opstå igen.” 

 


